*Mundus appellatus est quia semper in motus* (so statt *in motu*) *est . . .* Auszüge aus Isidorus et. 3, 31—33.

11) f. 21<sup>b</sup> 2: *Primo igitur anno preparationis bissexti, in primo puncto primę horę noctis quę diem .XV. kl. april precedit, intrat sol in arietem . . .*

*Anno secundo . . . Anno .III. . . Anno .IIII. . .*

Schl. (nach 3 engen Spalten) f. 22<sup>a</sup> 2 . . . *ut completo bissexto iterum, una hora noctis quę precedit diem .XVI. k̄ april arietem posset ingredi.*

f. 22<sup>a</sup> 2: (nach einer leeren Zeile) *Qui quod de uno decembre specialiter dixit, de ceteris utique generaliter intellegendum signavit, quia videlicet singula queque signorum medio suo mense terminantur et a medio priore sumant exordium . . .*

(Schl.) *id est horam integram.*

f. 22<sup>b</sup> 1: (wieder nach einer leeren Zeile: drittes Bruchstück) *In primo anno embolismi hoc est in ogdoade tertio, sunt epactę XXII, et ideo est luna in kl septē et octō XXVII . . .*

*In secundo anno embolismi . . . Sunt in ultimo embolismo ogdoadis epactę XVII . . .*

*In primo igitur anno embolismi in endecade sunt epactę XX . . . In secundo anno embolismi in endecade sunt epactę XXIII . . .* (in diesem Absatz am Schl. der Seite aufhörend: noch 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> Zeilen der Spalte sind leer).

Dieses dritte (hier unvollständige) Stück findet sich in der alten Ausgabe Beda's (Bas. 1563 I p. 539 hinter dem Computus-Gedichte des Manfredus p. 519—38 = M. 94, 641—655, in welchem es u. a. heisst p. 533, 21 *Nunc millesimus <est> et quinquagesimus annus*) gedruckt als »Eiusdem (?) Manfredi embolismorum ratio« (auch M. 90, 821).

Jener Manfredus ist ohne Zweifel Meginfredus (Menfredus Saxo) der Magister von Magdeburg XI. Jhs. (Wattenbach D. Gq. 5 2, 59, 78. Waitz: MG. IV, 543, vgl. 545, 547, 548).

12) f. 23 (neue Lage mit etwas stärkerem in Linien-Quadrate geteiltem Perg. — Zahlen rot) — 28<sup>b</sup>: 12 Monatstabellen für die Schaltjahre des 19jährigen Cyclo, unter dem Titel »De embolismorum ratione computus«

bei Beda ed. Bas. I p. 267—78 (M. 90, 787—99) herausgegeben.

Sich anschliessend:

13) f. 29<sup>a</sup> eine Tabelle, in deren Mitte steht: *Ad feriam cuiuscunque diei inveniendam. haec est facta figura. Constat autem XXVIII lineis secundum numerum annorum cycli solaris . . .*

Unter der Tabelle (r. unc.) *Littere huius laterculi qui vocatur ratio septizodii. eo quod per septem annorum circulum in semet revolvuntur. que sunt secundo ordine. ab. A. usque. G. in singulis mensibus positae. pertinent ad rationem bissexti. et ad rationem feriarum quae per XXVIII annos revolvuntur* (gedruckt M. 90, 820: vgl. 734).